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Kommer ministeren ikke med ændringer til 
bestyrelsens sammensætning undervejs, agter 
Socialdemokraterne under udvalgsarbejdet at 
fremsætte forslag om, at udøvere og trænere får 
direkte repræsentation i bestyrelsen for Anti Do- 
ping Danmark. 

Vi har i de seneste år set resultater af intensi- 
ve dopingtest inden for hele idrætsverdenen. Se- 
nest oplevede vi De Olympiske Lege i Athen, 
hvor en række udøvere fik frataget deres medal- 
jer, fordi de havde brugt ulovlige midler. 

Men det er ikke kun inden for eliteidrætten, 
at der anvendes doping. I motions- og fitness- 
centre er anvendelsen af ulovlige stimulanser 
velkendt. I dag er adgangen til køb af forskellige 
midler på internettet desværre så let, at det er 
meget svært effektivt at komme misbruget til 
livs. Derfor er det vigtigt, at vi lovgivningsmæs- 
sigt får præciseret, hvilke midler der er ulovlige, 
og hvordan kontrollen kan foregå. 

Vi har noteret os, at ministeren har haft mod 
til at pålægge idrætsforeningerne en pligt til at 
indføre og håndhæve regler om dopingkontrol 
og sanktioner som vilkår for at modtage offentli- 
ge tilskud. Men modet svigter kulturministeren, 
eller også er ministeren bange for at genere er- 
hvervslivet, når lovforslaget ikke gennemfører 
en obligatorisk pligt for fitness- og motionscen- 
tre til at indgå samarbejdsaftale med Anti Do- 
ping Danmark, når nu de to fitnesscenterkæder i 
øvrigt i deres høringssvar indirekte ønsker det. 

Vi skal også sikre, at der afsættes de nødven- 
dige midler til forskning på området. Vi kan 
ikke sige ofte nok, at det er vigtigt at forebygge. 
Børn og unge er lette at friste, så her har de en- 
kelte foreninger og forbund et stort ansvar og en 
meget stor forpligtelse til at sikre, at oplysnings- 
virksomheden er optimal over for denne grup- 
pe. 

Men oplysningsarbejdet skal også foregå mål- 
rettet over for lederne og trænerne, der presser 
deres udøvere til at opnå de bedste resultater. Vi 
har desværre også oplevet idrætsudøvere bruge 
doping for hurtigt at komme i form igen efter en 
skade og for at være forrest, når de skulle skabe 
gode resultater, og vi har beklageligvis også set, 
at de i enkelte tilfælde har fået hjælp af deres 
træner, læge eller leder. 

Endelig vil vi under udvalgsarbejdet gerne 
have belyst, om der med lovforslaget er taget 
initiativ til at hjælpe de misbrugere, der ønsker 
at komme ud af deres dopingmisbtug. 

Med disse bemærkninger kan vi i Socialde- 
mokratiet godt støtte lovforslaget og det videre 
lovarbejde. ' 

Formanden: 
Så er det fru Louise Frevert som ordfører. 

Louise Frevert (DF): 
Det kan ikke siges tydeligt nok: Doping er livs- 
farligt, det er simpelt hen et skråplan. Det er en 
livsstil for nogle, uden at man tager hensyn til, 
hvilke konsekvenser det kan have for ens krop. 
At gøre Anti Doping Danmark til en permanent 
selvejende institution mener Dansk Folkeparti 
er et vældig godt tiltag, og det er på høje tid. 
Tværtimod er det strålende, at man har en insti- 
tution, som er selvstændig og som fuldt ud vare- 
tager det arbejde, som skal gøres, når det drejer 
sig om kontrol, oplysning, forskning, internatio- 
nalt samarbejde og rådgivning om doping. 

Kl. 10.25 
Institutionen har været et forsøg, men skal nu 

permanentgøres, og det mener vi er udmærket, 
idet der simpelt hen skal et internationalt samar- 
bejde til, hvis man skal bekæmpe doping. Nogle 
vil sige, at doping ikke kan bekæmpes fuldstæn- 
digt, men hvis man bare lægger armene over 
kors og lader stå til, kommer vi aldrig et skridt 
videre. Vi skal have idrætspræstationer, hvor 
præstationen er målet af mange års intensiv, 
ihærdig og målrettet træning og ikke er forårsa- 
get af kunstigt tilførte stoffer til kroppen, for at 
den kan præstere mere, end den menneskelige 
krop egentlig vil kunne præstere under almin- 
deligt pres og forsvarlige forhold. 

Vi mener endvidere, det er udmærket, at de 
foreninger, som ikke er organiserede i idrætsor- 
ganisationer, også forpligtes til at indgå en aftale 
med Anti Doping Danmark i bekæmpelsen af 
doping, idet der er mange private klubber, fit- 
ness- og motionscentre samt andre idrætsgrene, 
som er privatfinansieret, der har behov for at 
indgå delme aftale. 

Vi synes, at ordvalget mellem idrættens orga- 
nisationer og regeringen, når der er blevet skabt 
enighed om, at kampen mod doping skal føres 
konsekvent og uden tolerance, er helt i overens- 
stemmelse med Dansk Folkepartis intentioner 
om dopingpolitik. 

Idrætten i Danmark er klar over, at vi står 
over for uoverskuelige problemer, hvis vi ikke 
indgår en aftale om rammerne for bekæmpelse 
af doping, som kan forankres i en lov. 


